[bookmark: _GoBack]

МУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

20.03.2019                                    с. Мурино                            № 49-153-р

О внесении изменений в Решение
Муринского сельского Совета депутатов
№ 43-139-р от 19.11.2018 года
«О налоге на имущество физических лиц
МО Муринский сельсовет»

В соответствии с Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», статьей  20 Устава муниципального образования Муринского сельсовета, Муринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муринского сельского Совета депутатов «О налоге на имущество физических лиц МО Муринский сельсовет» № 43-139-р от 19.11.2018 года следующие изменения:
1.1  в строке 6 слова «единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами
- «единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом»;
1.2 в строке 7 после слов «гараж, машино-место» изложить в следующей редакции «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ»;
1.3 в строку 9 таблицы пункта 2 дополнить словами «, а также объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ».
1.4 дополнить пунктом 7  следующего содержания:
«7  В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения Решения Муринского сельского Совета депутатов от 03.05.2018 № 37-121-р «О введении налога на имущество физических лиц», действующего до дня вступления в силу настоящего Решения».
2. Признать утратившим силу Решение Муринского сельского Совета депутатов Курагинского района от 03.05.2018 № 37-121-р «О введении налога на имущество физических лиц».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по охране законности и правопорядка (Федотов А.В.).
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Муринский вестник».

Председатель Муринского
сельского Совета депутатов                                                            И.Г. Бизяев

Глава сельсовета                                                                          Л.И. Граблина